
__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de setembro de 2022 | Ano 09 | Nº 110
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  77/22. Processo Administrativo:  3391/22.  Pregão
Presencial: 10/22. Objeto:  Registro de Preços de serviços
de pintura de meio fio, execução de passeio de concreto e
disponibilização de caminhões pipa-bombeiro. Adjudicado
para a empresa: THV SANEAMENTO LTDA, os lotes: 01 e
02. Pirassununga, 21 de setembro de 2022. Rafaela  C.
Machnosck Martins –  Pregoeira/  Dr.  José  Carlos
Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 660/2022.  Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  n°  11/2022.  Termo  Aditivo  nº
167/22. Termo de Prorrogação ao Contrato nº 09/2022.
Contratada: GRUPO  ATUAL  DE  SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI. Prorrogação: fica prorrogada
a  vigência  do  contrato  em  30  (trinta)  dias  a  contar
retroativamente a 24 de agosto de 2022.  Valor:  o valor
para atender ao período será de R$ 26875,00 (vinte e
seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais). Assinatura:
22/09/2022.  Objeto:  locação  de  03  caminhões  com
caçamba compactadora de lixo com capacidade de 15m3.

Processo Administrativo: 2655/21. Modalidade: Pregão
Eletrônico n° 48/2021.  Termo Aditivo nº 166/22.  Termo
de Rerratificação ao Contrato nº 75/2021. Contratada:
EDSON GONZAGA MONTE ALTO LTDA. Rerratificação:
fica rerratificado o item “banana parta” onde constava o
saldo  de  11.700kg,  passando  a  constar  o  saldo  de
117.000kg.  Assinatura: 21/09/2022.  Objeto:  aquisição
de hortifrutigranjeiros para o setor de Merenda Escolar.

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  CONTRATO  DE
LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL.  Processo  Administrativo  nº
5397/2017. Modalidade:  Dispensa  de  Licitação  nº
538/2017.  Termo  Aditivo nº  171/22.  Contrato  nº
140/2017.  Locador: RUBENS  GARRIDO  DURAN.
Locatário:  Município  de  Pirassununga.  Objeto  da
Locação: Imóvel situado na Rua Francisco Esperança, n°
752, esquina com a Rua Coronel Franco, n° 225 - Centro,
nesta  cidade,  destinado  exclusivamente  a  abrigar  o
“Ganha Tempo”. Prorrogação: fica prorrogada a vigência
do contrato em 06 (seis) meses, a contar de 19/09/2022,
retroagindo seus efeitos àquela data. Valor: o valor para
atender  ao  período  será  na  ordem  de  R$  45.697,56
(quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais e
vinte e seis centavos). Assinatura: 21/09/2022.

Processo Administrativo: 4228/2022. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 155/2022. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 
16/09/2022. Proponentes: 03 (três). Empresa 
Adjudicada e Contratada: DIGIPROM EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA ME.  Valor: R$ 3.720,00 (três mil, 
setecentos e vinte reais). Autorização de Fornecimento 
n° 640/22. Prazo de entrega: Conforme Termo de 
Referência devendo a entrega ser em sua totalidade. 
Data de Expedição da Ordem de Serviço: 20/09/2022. 
Objeto: aquisição de bateria para drone para a Secretaria
Municipal de Segurança Pública.- Dr. José Carlos 
Mantovani - Prefeito Municipal. 

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
540/2022  Data  de  Protocolo:  26/08/2022  CEVS:
353930101-865-000104-1-3 Data de Validade: 08/09/2023
Razão Social: ANDRÉ BEZERRA BOTIGELLI CNPJ/CPF:
38064125880  Endereço:  RUA MAJOR  PEREIRA,  1035
Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF:
SP Resp.  LEGAL:  ANDRÉ BEZERRA BOTIGELLI  CPF:
38064125880  Resp.  Técnico:  ANDRÉ  BEZERRA
BOTIGELLI CPF: 38064125880 CBO: 223605 Conselho
Prof.:  CREFITO  No.  Inscr.:186009-f  UF:SP  O
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
PIRASSUNUNGA,  JULIO  CESAR  TOSO.  Defere  o(a)
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 8 de Setembro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
443/2022  Data  de  Protocolo:  14/07/2022  CEVS:
353930101-562-000052-1-5 Data de Validade: 08/09/2023
Razão  Social:  TRYX  ACOES  INTELIGENTES  LTDA
CNPJ/CPF:  20.079.368/0001-02  Endereço:  Avenida
DUQUE DE CAXIAS NORTE, 225 Jardim Elite Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13635-000 UF: SP Resp. LEGAL:
EGAS CARAMASCHI CPF: 01260986896 Resp. Técnico:
THAIANE  FERRACIN  MUNHOZ  CPF:  45577286859
CBO:  Conselho  Prof.:  CRN No.  Inscr.:60237 UF:SP O
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
PIRASSUNUNGA,  JULIO  CESAR  TOSO.  Defere  o(a)
Licença  Sanitária  Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive

1 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de setembro de 2022 | Ano 09 | Nº 110
__________________________________________________________________

sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 8 de Setembro de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
504/2022  Data  de  Protocolo:  08/08/2022  CEVS:
353930101-863-000006-1-2 Data de Validade: 08/09/2023
Razão Social: ANTONIO MOREIRA DE ALMEIDA FILHO
CNPJ/CPF:  02262451877  Endereço:  RUA  CORONEL
FRANCO,  232  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13631-030  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ANTONIO
MOREIRA DE ALMEIDA FILHO CPF: 02262451877 Resp.
Técnico: ANTONIO MOREIRA DE ALMEIDA FILHO CPF:
02262451877  CBO:  223118  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:62.550  UF:SP  O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  DE  PIRASSUNUNGA,  JULIO  CESAR  TOSO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  8  de
Setembro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
546/2022  Data  de  Protocolo:  30/08/2022  CEVS:
353930101-325-000026-1-5 Data de Validade: 07/07/2023
Razão Social: TCL QUIMICA INDUSTRIA DE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS,  COMERCIO,  IMPORTACAO  E
EXPORTACAO  LTDA  CNPJ/CPF:  34.741.612/0001-57
Endereço:  Estrada  VICINAL  RICIERI  SCATOLINI
(ESTRADA MUNICIPAL  PNG  120),  S/Nº  RETIRO  DO
CAMPO ALTO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-
970  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  TIAGO  CESAR  LANSONI
CPF:  34210236896  Resp.  Técnico:  MAURO RODRIGO
VIEIRA CPF: 19692561844 CBO: 214605 Conselho Prof.:
CRQ  No.  Inscr.:04366291  UF:SP  O  SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  PIRASSUNUNGA,  JÚLIO
CÉSAR  TOSO.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Razão  Social.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
276/2022  Data  de  Protocolo:  18/04/2022  CEVS:
353930101-325-000027-1-2 Data de Validade: 13/09/2023
Razão  Social:  BELLOACRILICOS  -  INDUSTRIA  E
COMERCIO DE RESINA ACRILICA - EIRELI CNPJ/CPF:
30.473.597/0001-52  Endereço:  Rua  ASTOLFO  COSTA,
2718 Vila Braz Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13632-
042 UF: SP Resp. LEGAL: ROBSON WEBERTE BONFIM
CPF:  12343084874  Resp.  Técnico:  LUIZ  CARLOS

MARCONI  CPF:  71553622804  CBO:  213210  Conselho
Prof.: CRQ No. Inscr.:04207054 UF:SP 
O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
PIRASSUNUNGA,  JÚLIO  CÉSAR  TOSO.  Defere  o(a)
Licença  Sanitária  Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 13 de Setembro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
537/2022  Data  de  Protocolo:  25/08/2022  CEVS:
353930101-561-000603-1-3 Data de Validade: 13/09/2023
Razão  Social:  APARECIDO  ORLANDO  DAVID
CNPJ/CPF:  05385224880  Endereço:  Rua  DOUTOR
MIGUEL VIEIRA FERREIRA, 279 Vila Pinheiro Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-360 UF: SP Resp. LEGAL:
APARECIDO  ORLANDO  DAVID  CPF:  05385224880  O
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
PIRASSUNUNGA,  JÚLIO  CÉSAR  TOSO.  Defere  o(a)
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quarta-feira, 14 de Setembro de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
517/2022  Data  de  Protocolo:  08/09/2022  CEVS:
353930101-960-000156-1-0 Data de Validade: 14/09/2023
Razão  Social:  RODRIGO  JOSÉ  BATISTA  CNPJ/CPF:
26881341830 Endereço: Rua RUA XV DE NOVEMBRO,
1878 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-
145  UF:  SP Resp.  LEGAL:  RODRIGO JOSÉ BATISTA
CPF:  26881341830  O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  DE  PIRASSUNUNGA,  JÚLIO  CÉSAR  TOSO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  15  de
Setembro de 2022 .

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
564/2022  Data  de  Protocolo:  08/09/2022  CEVS:
353930101-561-000772-1-6 Data de Validade: 15/09/2023
Razão  Social:  LUIS  CESAR  RIBEIRO  ROSA JUNIOR
CNPJ/CPF:  40004059859  Endereço:  Rua  EVASIO
PEREZ,  273  APT.  13  Jardim  Veneza  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-830 UF: SP Resp. LEGAL:
LUIS  CESAR  RIBEIRO  ROSA  JUNIOR  CPF:

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de setembro de 2022 | Ano 09 | Nº 110
__________________________________________________________________

40004059859 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PIRASSUNUNGA, JÚLIO CÉSAR TOSO. Defere o(a)
Licença  Sanitária  Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
353/22 Data de Protocolo: 26/05/2022 CEVS: 353930101-
851-000165-1-9  Data  de  Validade:  15/09/2023  Razão
Social:  CENTRO  EDUCACIONAL  SANTOS  DUMONT
LTDA -  ME  CNPJ/CPF:  13.469.223/0001-44  Endereço:
RUA  SIQUEIRA  CAMPOS,  4548  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-010 UF: SP Resp. LEGAL:
ADRIANA FRANCO PINHEIRO LIMA CPF: 14319169867
Resp.  Técnico:  DANIELA  CRISTINA  CHIAMENT  DA
SILVA CPF: 16798606822 CBO: 239415 Conselho Prof.:
N/A  No.  Inscr.:239415  UF:SP  O  SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  PIRASSUNUNGA,  JÚLIO
CÉSAR  TOSO.  Defere  o(a)  Renovação  de  Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
478/2022  Data  de  Protocolo:  28/07/2022  CEVS:
353930101-863-000468-1-7 Data de Validade: 20/09/2023
Razão Social: CEI - CENTRO DE ESPECIALIDADE EM
INFECTOLOGIA  LTDA  CNPJ/CPF:  28.221.530/0001-89
Endereço:  Rua  13  DE  MAIO,  2841  Centro  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-030 UF: SP Resp. LEGAL:
JULIANA  CRISTINA  TANGERINO  CPF:  22147882801
Resp.  Técnico:  JULIANA CRISTINA TANGERINO  CPF:
22147882801  CBO:  225103  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:121497  UF:SP  O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  DE  PIRASSUNUNGA,  JULIO  CESAR  TOSO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo
civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento   de  tais
exigências,  ficando inclusive sujeito(s)  ao cancelamento
deste  documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  20  de

Setembro de 2022. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
531/2022  Data  de  Protocolo:  23/08/2022  CEVS:
353930101-477-000096-1-0 Data de Validade: 22/09/2023
Razão  Social:  RAIA  DROGASIL  S/A  CNPJ/CPF:
61.585.865/2409-77  Endereço:  Avenida  NEWTON
PRADO, 3436 Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP:
13631-040 UF:  SP Resp.  LEGAL:  MARCÍLIO D'AMICO
POUSADA CPF:  06654831802 Resp.  Técnico:  TAWANI
CRISTINA  BOSCOLLO  RAGASSI  CPF:  41232734837
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:82446
UF:SP Resp.  Técnico:  ALANA NUNES DA SILVA CPF:
43656347808  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:97787 UF:SP Resp. Técnico: BEATRIZ BARBOSA
LIMA  MOREIRA  CPF:  45971342800  CBO:  223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:101466  UF:SP  O
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
PIRASSUNUNGA,  JULIO  CESAR  TOSO.  Defere  o(a)
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 22 de Setembro de 2022.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
387/2022  Data  de  Protocolo:  10/06/2022  CEVS:
353930101-477-000015-1-1 Data de Validade: 21/09/2023
Razão  Social:  DROGARIA  POPULAR  DE
PIRASSUNUNGA  LTDA  -  ME  CNPJ/CPF:
64.063.555/0001-65 Endereço: RUA IVAN CLAYTON DE
OLIVEIRA,  1293  JD.  LAURO  POZZI  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13633-334 UF: SP Resp. LEGAL:
JOSÉ ROBERTO RODRIGUES CPF: 64803716820 Resp.
Técnico:  JOSÉ  ROBERTO  RODRIGUES  CPF:
64803716820  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:29073  UF:SP  O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE  DE  PIRASSUNUNGA,  JULIO  CESAR  TOSO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  22  de
Setembro de 2022. 

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3


		2022-09-22T15:23:22-0300
	Página 1 à 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




